
ZARZĄDZENIE Nr 236/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 01.02.2016 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części 

bonifikaty udzielonej z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 

położonym na os. Teatralnym w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890) zarządza się, co następuje: 

   

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części bonifikaty 

udzielonej z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 

położonym na os. Teatralnym w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części bonifikaty 

udzielonej z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 

położonym na os. Teatralnym w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 2015 poz. 1774, 1777), Rada 

Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu ½ części bonifikaty udzielonej z 

tytułu nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 położonym na os. Teatralnym w Krakowie, z 

własnością którego związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo 

użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działka nr 68 obr. 50, jednostka 

ewidencyjna Nowa Huta objętej księgą wieczystą nr KR1P/00077434/6 oraz budynku i 

urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 36/1000 

części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00345719/8 nabytego od 

Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 4 stycznia 2006 r. Rep. A nr 

26/2006 przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 



Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W oparciu o zgromadzone dokumenty oraz wniosek [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] skierowany do Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu ½ części bonifikaty udzielonej od ceny 

lokalu mieszkalnego przedstawia się następujący stan faktyczny. 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowany w budynku nr 5 położonym na os. Teatralnym w Krakowie o pow. 57,71 

m
2 

 wraz z udziałem w użytkowaniu wieczystym gruntu oraz częściach wspólnych budynku i 

urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszącym 36/1000 

części został zbyty przez Gminę Miejską Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym z dnia 4 

stycznia 2006 r. Rep. A nr 26/2006 za cenę w kwocie 12 324,00 zł (słownie złotych: 

dwanaście tysięcy trzysta dwadzieścia cztery 00/100). Przy nabyciu powyższego lokalu 

zostały udzielone bonifikaty w wysokości 90% od ceny lokalu w kwocie 110 918,00 zł 

(słownie złotych: sto dziesięć tysięcy dziewięćset osiemnaście 00/00). 

Następnie aktem notarialnym z dnia 14 czerwca 2006 r. Rep. A nr 3051/2006 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darowała przedmiotowy lokal 

mieszkalny na rzecz syna – [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] i na rzecz synowej – [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 



Miasta]. Przyjmując darowiznę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] ustanowili na rzecz [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] dożywotnią, nieodpłatną służebność osobistą polegającą na prawie zamieszkiwania w 

całym przedmiotowym lokalu mieszkalnym w dotychczasowym zakresie oraz opieki, która 

została również ujawniona w dziale III prowadzonej dla przedmiotowego lokalu 

mieszkalnego księgi wieczystej nr KR1P/00345719/8 

W oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] są zameldowani w 

przedmiotowym lokalu mieszkalnym.  

Z treści przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów 

wynika, iż Gmina Miejska Kraków może żądać zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie 

po jej waloryzacji, jeżeli nabywca nieruchomości przed upływem 5 lat, licząc od  dnia jej 

nabycia zbył lub wykorzystał nieruchomość w innym celu niż mieszkalny, przy czym nie 

dotyczy to zbycia na rzecz osoby bliskiej. Natomiast zgodnie z uchwałą Nr XXII/190/03 

Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.) – w oparciu o 

którą nastąpiło zbycie ww. lokalu – zwrotowi na rzecz Miasta Krakowa podlega kwota 

stanowiąca wartość zwaloryzowanej bonifikaty w sytuacji, gdy lokal mieszkalny nabyty od 

Miasta został zbyty przed upływem 5 lat od dnia nabycia, przy czym nie dotyczy to zbycia na 

rzecz osoby bliskiej.   

Zgodnie z art. 4 pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami przez osoby bliskie 

należy rozumieć „zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby 

przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje ze zbywcą faktycznie we 

wspólnym pożyciu”. 

Zbycie przedmiotowego lokalu mieszkalnego przez [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na rzecz syna, tj. [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 



ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], wypełniając dyspozycję powyższego 

przepisu nie zrodziło po Jej stronie obowiązku zwrotu bonifikaty, natomiast zbycie lokalu 

mieszkalnego na rzecz synowej, tj. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w myśl obowiązujących przepisów zrodziło obowiązek zwrotu ½ części bonifikaty 

udzielonej od ceny ww. lokalu. 

Powyższe uzasadnia fakt, iż [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] nie jest wobec [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] osobą bliską 

wymienioną w art. 4 pkt 13 ww. ustawy. 

Stanowisko powyższe potwierdził Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej w piśmie z dnia 16 maja 2013 r., w którym wyjaśnił, iż obowiązek zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty obciąża pierwotnego nabywcę lokalu w sytuacji jego 

zbycia na rzecz osoby bliskiej i obcej nawet wówczas, gdy osoby te są małżeństwem i 

obowiązuje ich ustrój wspólności majątkowej. 

 Mając powyższe na uwadze pismami znak GS-16.7124.4.53.2013.WK z dnia 17 lipca               

2013 r. oraz z dnia 23 sierpnia 2013 r. wezwano [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 

Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 

wysokości 55.902,11 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dwa 11/100), 

tytułem zwrotu zwaloryzowanej ½ części bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 

na os. Teatralnym w Krakowie zastosowanej przy zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień 

uchwały Nr XXII/190/03 z dnia 27 sierpnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.).  



 W piśmie z dnia 7 października 2015 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 

Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wnosząc o odstąpienie od żądania zwrotu ½ części kwoty 

bonifikaty udzielonej przy nabyciu lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 5 na os. 

Teatralnym w Krakowie podniosła, iż przedmiotowy lokal mieszkalny został przez nią 

darowany „w zamian za służebność tego mieszkania oraz dożywocie”, natomiast strony 

umowy darowizny z dnia 14 czerwca 2006 r. Rep. A nr 3051/2006 niezmiennie są 

zameldowane w przedmiotowym lokalu, a obdarowani wywiązują się ze swoich obowiązków 

wobec darczyńcy.  

 Ponadto [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazała, iż w 

chwili zawierania ww. umowy darowizny nie była świadoma, iż jej synowa nie jest osobą 

bliską w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

 [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] poinformowała również, 

iż jej jedynym źródłem utrzymania jest emerytura w wysokości „nieco ponad 1000 zł”, nie 

posiada żadnych oszczędności, a większość comiesięcznych wpływów przeznacza na zakup 

leków, jest oprócz tego wspomagana finansowo przez dzieci oraz synową, a w związku z 

powyższym nie jest w stanie dokonać zapłaty kwoty wymienionej w wezwaniach.  

 Jednocześnie wskazano, iż mieszkanie nie zostało zbyte w celach „spekulacyjnych”, 

służy natomiast zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych rodziny [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], natomiast przyczyną darowania 

przedmiotowego lokalu mieszkalnego na ich rzecz był fakt, iż jako wdowa nie była w stanie 

utrzymać ww. mieszkania oraz dokonać w nim niezbędnych remontów, które zostały 

przeprowadzone przez obdarowanych.  



 W związku z powyższym [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zwróciła się z prośbą o odstąpienie „od pobrania ode mnie żądanej kwoty ½ 

bonifikaty wraz z odsetkami oraz umorzenie mi całego długu” wskazując jednocześnie na 

zawarte w Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej zasady sprawiedliwości oraz współżycia 

społecznego.  

 Dokonując analizy przedmiotowej sprawy nie sposób pominąć faktu, że 

przeprowadzona darowizna nie spowodowała zmiany warunków lokalowych [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], bowiem ww. jest 

zameldowana w lokalu mieszkalnym położonym na os. Teatralnym 5/[wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, w którym ma ustanowioną 

dożywotnią, nieodpłatną służebność osobistą. Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające 

wykazało, że na pobyt stały pod ww. adresem zameldowani są także [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] ([wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od dnia 30 września 1976 r., a 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od dnia 7 września 2005 r.).        

 Nadto przepis art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami w brzmieniu nadanym art. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o zmianie 

powołanej wyżej ustawy oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 173 poz. 1218), 

który obowiązuje od dnia 22 października 2007 r. przewiduje możliwość odstąpienia przez 

właściwy organ od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty.  



Pogląd dotyczący zasadności zastosowania przepisu art. 68 ust. 2c ustawy o 

gospodarce nieruchomościami do zdarzeń powstałych zarówno przed, jak i po dniu wejścia w 

życie w/w przepisu podzielił Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w 

piśmie z dnia 20 sierpnia 2013 r. Niniejszym pismem wyjaśnił, iż ze względu na abolicyjny 

charakter normy, zawężenie stosowania tej normy wyłącznie do przypadków, w których 

obowiązek zwrotu powstał po wejściu w życie nowelizacji ustawy o gospodarce 

nieruchomościami z 2007 roku, tj. po dniu 21 października 2007 r., naruszyłoby zasadę 

równości podmiotów. Celem tego przepisu było objęcie wszystkich przypadków mogących 

wystąpić w praktyce, nieobjętych działaniem art. 68 ust. 2a ww. ustawy, w których w ocenie 

właściwego organu oraz za zgodą organu nadzorującego, uzasadnione jest odstąpienie od 

żądania zwrotu bonifikaty. Jak wyjaśnił Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej, właściwy organ może na podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, odstąpić od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, niezależnie 

od tego, czy w danym przypadku obowiązek zwrotu bonifikaty powstał przed, czy po dniu 

wejścia w życie tego przepisu. 

   

  Wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta 

Krakowa (opinia nr 213/15 z dnia 17 listopada 2015 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta 

Krakowa (opinia nr 302/15 z dnia 1 grudnia 2015 r.).   

 Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 

innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 

odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o 

co wnosi [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – pod warunkiem, że 

zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

 Z uwagi zatem na wystąpienie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 

29 grudnia 2015 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 

Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 

 

 


